
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 

Data posiedzenia: 4 grudnia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 62 
  

 
 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Janusz Sepioł. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (druk 
senacki nr 253, druki sejmowe nr 759, 889 i 889-A). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław 

Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Jarosław Obremski, Andrzej 
Pająk, Marian Poślednik, Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, Janusz 
Sepioł,  

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej: 

− dyrektor Departamentu Dróg i Autostrad Jarosław Waszkiewicz, 
− zastępca dyrektora Departamentu Dróg i Autostrad Agnieszka Krupa, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Dróg i Autostrad Agnieszka 

Buczma, 
− asystent ministra Rafał Jarosz, 

− Polska Izba Gospodarcza: 
− Michał Dąbrowski, 

− Sejm RP: 
− poseł sprawozdawca Józef Racki, 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Iwona Kozera-Rytel. 
 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Ustawę wniesioną jako projekt poselski omówił poseł sprawozdawca Józef Racki. Celem ustawy 
jest wprowadzenie terminu na wydanie decyzji ustalającej wysokość odszkodowania za 
nieruchomości, które w związku z wydaniem decyzji o zwolnieniu na realizację inwestycji 
drogowej stają się własnością Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, w 
przypadku jeżeli decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nadano rygor 
natychmiastowej wykonalności. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego omówiła opinię biura i przedstawiła trzy uwagi z czego 
dwie zawierały propozycje poprawek techniczno-legislacyjnych. 
Senatorowie – w dyskusji – zgłosili pytania do przedstawicieli rządu dotyczące zwrotu wypłaconej 
zaliczki, o której mowa w ust. 5b ustawy, terminu wypłaty całości odszkodowania oraz waloryzacji 
kwoty odszkodowania. 
Do propozycji poprawek biura odniósł się przedstawiciel Ministerstwa Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej, który wyraził o nich pozytywną opinię. 
 
 



- 2 - 

Senator Janusz Sepioł zgłosił trzy propozycje poprawek w tym dwie poprawki zaproponowane 
przez Biuro Legislacyjne i jedną wynikającą z uwagi sformułowanej przez biuro, dotyczącą 
ujednolicenia zasad zwrotu zaliczki na odszkodowanie.  
W głosowaniu komisja przyjęła przedstawione poprawki. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 3 poprawek do ustawy (druk senacki nr 253 A). 
 
 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 
 
 

Opracowano w BPS 


